
Gdańsk, 4-6 grudnia 2014 r.

Projekt  KRAJOBRAZ UTRACONY to cykl wydarzeń poświęconych współczesnym relacjom polsko-
żydowskim.  Przez  trzy  grudniowe  dni  zaprosimy  do  otwartej  dyskusji  na  temat  współistnienia 
Polaków  i  Żydów  po  1945  roku  oraz  trwającego  obecnie  renesansu  zainteresowania  kulturą 
żydowską w Polsce.

Gościem specjalnym projektu KRAJOBRAZ UTRACONY będzie  PROF. LESZEK LEO KANTOR,  który 
wygłosi  przygotowany specjalnie dla  gdańskiej  publiczności  wykład  „W poszukiwaniu tolerancji. 
Polacy i  Żydzi  po 1946 roku”,  a także zaprezentuje swoje filmy dokumentalne. Prof.  Leszek Leo 
Kantor  jest  slawistą  i dokumentalistą  żydowskiego  pochodzenia,  który  po  wydarzeniach  Marca 
1968 roku został zmuszony do wyjazdu z Polski i osiadł na stałe w Sztokholmie. W latach 1970-2005 
związany  z Uniwersytetem  Sztokholmskim,  od  2001  roku  jest  dyrektorem  Międzynarodowego 
Festiwalu  Filmów  Dokumentalnych  „Człowiek  w  świecie”.  Od  1990  roku  jest  szefem 
Międzynarodowego  Forum  Kultury  w  Szwecji,  w  latach  1995-2005  był  członkiem  Szwedzkiej 
Rządowej  Rady  ds.  Równości  Etnicznej.  W 2000  roku został  odznaczony  Krzyżem Kawalerskim 
Orderu  Zasługi  RP.  W 2008  roku  otrzymał  główną  nagrodę  Federacji  Artystów  Szwedzkich  za 
obronę praw człowieka i walkę z rasizmem w filmie dokumentalnym. 

6 grudnia po raz pierwszy w Gdańsku pokazane zostaną dwa dokumenty w reżyserii Leo Kantora: 
Tam,  gdzie  rosną  porzeczki oraz  W  poszukiwaniu  utraconego  krajobrazu.  Oba  filmy 
w niekonwencjonalny sposób łączą osobistą narrację z niezwykłą formą, doczekały się też wielu 
nominacji i wyróżnień na europejskich festiwalach. Gdańska projekcja W poszukiwaniu utraconego  
krajobrazu będzie  pokazem  przedpremierowym –  dotychczas  film  mieli  okazję  obejrzeć  m.in. 
widzowie festiwali  Nowe Horyzonty 2014,  Camerimage 2014 i  Festiwalu Form Dokumentalnych 
NURT 2014. Oficjalna premiera filmu planowana jest na marzec 2015 roku.

Projektowi KRAJOBRAZ UTRACONY towarzyszy  Ogólnopolska Konferencja Naukowa KRAJOBRAZ 
PO  BITWIE.  LOSY  ŻYDÓW  POLSKICH  W  PRL  I  PO  1989  ROKU pod  patronatem  JM  Rektora 
Uniwersytetu Gdańskiego, prof. dr. hab. Bernarda Lammka. Konferencja odbędzie się w dniach 5-6 
grudnia na Wydziale Filologicznym UG i w Nowej Synagodze w Gdańsku-Wrzeszczu.

Więcej informacji o projekcie szukać można na  fanpage'u Fundacji Kultopia na Facebooku pod 
adresem: https://www.facebook.com/FundacjaKultopia

KRAJOBRAZ UTRACONY – PROGRAM WYDARZEŃ
Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny!

4 grudnia, godz. 17.30, Nowa Synagoga we Wrzeszczu (ul. Partyzantów 7)

https://www.facebook.com/FundacjaKultopia


Projekcja filmu „Marcowe migdały” (reż. R. Piwowarski)
Panel dyskusyjny „Marzec '68 w Polsce – historie nieopowiedziane” z udziałem prof. Leszka Leo 
Kantora, prof. Grzegorza Berendta (UG, IPN) oraz prof. Ewy Nawrockiej (UG)

5 grudnia, godz. 11.30, Wydział Filologiczny UG (ul. Wita Stwosza 55)
Wykład prof. Leo Kantora „W poszukiwaniu tolerancji. Polacy i Żydzi po 1946 roku”
I dzień konferencji „Krajobraz po bitwie. Losy Żydów polskich w PRL i po 1989 roku”

6 grudnia, godz. 11.00, Nowa Synagoga we Wrzeszczu (ul. Partyzantów 7)
II dzień konferencji „Krajobraz po bitwie. Losy Żydów polskich w PRL i po 1989 roku”

6  grudnia,  godz.  18.00,  KinoPort.  Centrum Sztuki  Współczesnej  Łaźnia  2  –  Centrum Edukacji 
Artystycznej (ul. Strajku Dokerów 5)
Pokaz filmów dokumentalnych Leo Kantora:
„Tam, gdzie rosną porzeczki”
„W poszukiwaniu utraconego krajobrazu” (pokaz przedpremierowy)
Po filmach spotkanie z Leo Kantorem i operatorem Arturem Łukaszewiczem

Organizatorzy:
Fundacja Kultopia
Katedra Kultury i Sztuki w Instytucie Filologii Polskiej UG

Partnerzy:
Akademickie Centrum Kultury „Alternator” UG
KinoPort. Centrum Sztuki Współczesnej „Łaźnia 2” – Centrum Edukacji Artystycznej
Gmina Wyznaniowa Żydowska w Gdańsku

Patroni medialni:
Midrasz
Trójmiasto.pl
Radio Gdańsk
Pomorska.tv
Bliza

Promocja projektu:
Łukasz Jaroń
lukaszjaron@wp.pl
tel. (+48) 604 600 594

mailto:lukaszjaron@wp.pl

